
UCHWAŁA NR XV/121/21 
RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 11 maja 2021 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet sołtysom. 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.), Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa 

w wysokości 300 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady 

Gminy Pęcław, naradach z Wójtem Gminy, zebraniach sołeckich oraz za inne czynności związane 

z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. Wypłata diety następować będzie miesięcznie, w terminie do ostatniego dnia miesiąca. 

4. Należne diety wypłacane będą w kasie Urzędu Gminy lub przekazane na wskazane przez sołtysa konto 

bankowe. 

5. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości 

proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 

wysokość diety. 

6. W przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca ust. 5 stosuje się 

odpowiednio.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/59/07 Rady Gminy Pęcław z dnia 28 grudnia 2007r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

Id: CE2E0F47-3ED2-4B50-83B1-054680D144CA. Podpisany Strona 1



  Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.,

poz. 713 z późn. zm.) Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu

wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. Ostatnia uchwała w przedmiotowej

sprawie podjęta była w roku 2007. Rada Gminy na wniosek Wójta Gminy postanowiła podwyższyć

wysokość zryczałtowanej miesięcznej diety z kwoty 200 zł do 300 zł. Środki finansowe na diety dla

sołtysów zostały zabezpieczone w budżecie gminy na rok 2021.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: CE2E0F47-3ED2-4B50-83B1-054680D144CA. Podpisany Strona 1




